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تأمین مالی راه آهن گرگان-بجنورد-مشهد
ـــــــــــــ با فاینانس و بورس ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی گفت: 
سرمایه مورد نیاز احداث راه آهن شیراز به بوشهر و راه آهن گرگان-
بجنورد-مشهد از طریق فاینانس داخلی و بازار سرمایه کشور تأمین 

خواهد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی، امیرمحمود 
غفاری، درباره آخرین تصمیم گیری ها در جلسه بررسی راهکارهای 
تأمین سرمایه ۲ طرح مهم ریلی کشور اظهار کرد: چنانچه 
سرمایه گذاران خارجی که طبق توافقات قبلی مقرر است برای 
سرمایه گذاری در این پروژه ها اقدام کنند، برای انجام توافقات 
قبلی به هر دلیلی از جمله تحریم های ظالمانه آمریکا تعلل کنند، 
این آمادگی وجود دارد جای خالی آن ها از طریق بازار سرمایه داخلی 
به طور کامل پر شود. وی توجه به راه آهن گرگان-بجنورد-مشهد 
را به دلیل تقاضای بالای سفرهای زیارتی و گردشگری، حجم 
ترانزیت باری محور شمالی بین کشورهای آسیای میانه با کشورهای 
ترکیه، عراق، اروپا و چین و هند، توسعه و ارتقای مناطق محروم 
حاشیه این محور در استان های گلستان و خراسان شمالی بسیار 
مهم ارزیابی کرد و افزود: با توجه به تقاضای بالای حمل ونقل در 
این کریدور، تکمیل و بهره برداری این مسیر سالانه به جابه جایی 
حدود ۲ میلیون مسافر و حمل ۳.۵ میلیون تن بار خواهد انجامید.

تفاهم نامه سامان دهی کارگران ساختمانی
ـــــــــــــ و موقت نهایی شد ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از نهایی شدن تفاهم نامه 
همکاری مشترک میان ۱۲دستگاه اجرایی استان و ۲ دستگاه 
مردم نهاد درباره سامان دهی کارگران ساختمانی و موقت در شهر 

مشهد خبر داد.
مهدی یعقوبی با اعلام این خبر اظهار کرد: طرح سامان دهی 
کارگران ساختمانی و موقت که از مدتی قبل با راه اندازی ۴ 
ایستگاه موقت و یک ایستگاه دائمی در نقاط مختلف شهر اجرایی 
شد، توانست رضایت مردم، کارگران و پیمانکاران را کسب کند و 
درهمین راستا براساس مصوبه شورای شهر مقرر شد تا بهمن ماه 
امسال تعداد ایستگاه های سامان دهی کارگران در شهر مشهد به 

۱۲ ایستگاه برسد.
وی با اشاره به اینکه مشهد به عنوان اولین کلان شهر پیشگام در 
زمینه سامان دهی کارگران ساختمانی و موقت گام های بسیار 
مناسبی برداشته است، افزود: تاکنون بیش از ۶۰۰۰ نفر از کارگران 
ساختمانی در این جایگاه ها ثبت نام کرده اند و از طریق این 
جایگاه ها، توسط مردم، پیمانکاران و شهرداری مشهد، در قالب 

پروژه های مختلف به کارگیری شده اند.
یعقوبی ادامه داد: طرح سامان دهی کارگران ساختمانی و موقت 
طرحی بسیار کلان است و اجرای مطلوب آن نیازمند همکاری 
همه جانبه بسیاری از دستگاه های متولی و اجرایی است و در 
همین راستا و طی جلسات مختلف مقرر شد تفاهم نامه ای میان 
۱۲ دستگاه متولی، از جمله استانداری و شهرداری منعقد شود تا 
از طریق این تفاهم نامه، هرکدام از دستگاه های اجرایی وظایف و 

تعهدات مشخصی را برعهده بگیرند.

مدیریت شهری به شورای اجتماعی محلات 
ـــــــــــــمیدان بدهد ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

رئیس کمیسیون مناطق پیرامونی و 
ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

کم برخوردار شورای شهر مشهد گفت: مدیریت 
شهری باید فضا را برای فعالیت شوراهای 
محلات باز کند و آن ها را در اداره محلات 
مشارکت دهد. رمضانعلی فیضی با اشاره به 
بازدیدهای میدانی از محلات مناطق مختلف 
شهرداری، اظهار کرد: این بازدیدها با هماهنگی و برنامه ریزی 
شوراهای اجتماعی انجام می شود؛ این شوراها پروژه  محله ما را هم 
پیش می برند و یکی از اهداف بازدیدهای محله ای کنترل و نظارت 

بر نحوه اجرای این طرح است.

ـــــــــــــدستیابی به فناوری تولید نبات رژیمی  در مشهد ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
رئیس مؤسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی در مشهد از دستیابی 
به فناوری تولید نبات رژیمی کم کالری برای نخستین بار در جهان 

خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی این مؤسسه، قدیر رجب زاده افزود: 
این فناوری حاصل اجرای پروژه مشترک این مؤسسه با بخش 
خصوصی است و در آن برای اولین بار در جهان کریستال بزرگ 
رشدیافته به هم پیوسته از قندهایی غیر از ساکاروز و با کالری 
کاهش یافته به شکل نبات تولید شد. ضمن اینکه محصول نهایی 
تولیدشده در این پروژه را همه  افراد جامعه، به ویژه افراد حساس به 

مصرف ساکاروز و قندهای پرکالری می توانند مصرف کنند.

سومین نماد هوشمند شهروندی
ـــــــــــــ در مشهد نصب شد ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

سومین المان هوشمند شهروندی با عنوان «لبخند ماندگار» 
هم زمان با آغاز فصل پاییز در مشهد نصب و به بهره برداری رسید.

ایستگاه قطارشهری شریعتی از اوایل مهرماه میزبان المان  هوشمند 
شهروندی دیگری است که به صورت تعاملی طراحی شده است و 

می تواند با شهروندان ارتباط برقرار کند.
المان «لبخند ماندگار» در ازای قرار گرفتن شهروند در مقابل 
دستگاه و لبخند زدنش، یک بلیت مترو به او جایزه می دهد تا 
ضمن تشویق شهروندان به استفاده از سیستم حمل ونقل عمومی، 
در افزایش نشاط اجتماعی نیز مؤثر واقع شود. پیش از این نیز 
المان های هوشمندی با عنوان «پایگاه تندرستی» و «پایگاه 
دانش» در ۲ ایستگاه قطارشهری فلسطین و طالقانی نصب شده 
بود که هم اکنون نیز فعال است و مورد توجه و استقبال شهروندان 

قرار گرفته است.

۰۹ مهر  ۱۳۹۹
 ۱۴۴۲ صفر   ۱۲
شماره ۳۲۱۵

۴شنبه

کاروان فرستادگان اما رضا(ع)
 به ایستگاه آخر رسید

معاون فرهنگی و هنری سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
مشهد از برگزاری ویژه برنامه «کاروان فرستادگان رضا(ع)» در 
ایام دفاع مقدس با هدف تداعی روزهای شروع جنگ تحمیلی 

خبر داد.
صدرا یوسفی افزود: طی این مراسم یک دستگاه اتوبوس 
تزئین شده، جیپ فرماندهی و ماشین صوت همراه با هنرمندان 
به ایفای نقش رزمندگان آن دوران مقدس پرداختند و با اجرای 
سرود، نواهای انقلابی و اجرای نمایش در نقاط پرتردد شهر، 

سعی در زنده نگه داشتن یاد آن ایام داشتند.
وی بیان کرد: معرفی شهید کاوه و یادآوری رشادت های 
این بزرگ مرد آزاده از محورهای اصلی اجرای 
این نمایش های خیابانی بود. این نمایش ها به مدت ۱۵ 
دقیقه اجرا و با استقبال عموم مردم در محلات مواجه 

شد.
یوسفی خاطرنشان کرد: این برنامه به مدت ۵ روز از تاریخ دوم 
مهرماه آغاز و تا هفتم این ماه که آخرین روز از هفته دفاع مقدس 
است، ادامه داشت. این کاروان از ساعت ۱۶ عصر کار خود را 
آغاز و تا ساعت ۱۹:۳۰ شب به اجرای برنامه های فرهنگی در 

شهر می پرداخت.

«بیشتر برگزارکنندگان تورهای 
گردشگری افرادی بدون صلاحیت 
اخلاقی و دارای آسیب اجتماعی و 
بعضا دارای سابقه در زمینه مسائل 
ضداخلاقی اند. به این دلیل مانع 
از برگزاری این تورها شدیم.» 
این بخشی از سخنان دیروز معاون 
دادستان مرکز استان و سرپرست دادسرای 
ناحیه ۶ مشهد در جمع خبرنگاران بود؛ 
نشستی که در آن به موضوعاتی جنجالی از 
قبیل فعالیت تورهای مختلط گردشگری، 
برخورد با زورگیران، سگ گردانی در 
فضاهای عمومی، سامان دهی کودکان 
متکدی، پارتی های شبانه و جلوگیری از 
اقدامات منافی اخلاقی در فضای مجازی 

و... اشاره شد.
اسماعیل رحمانی درباره برگزاری تورهای 
گردشگری در تفرجگاه های خارج از شهر 
مشهد گفت: ضدانقلاب در حوزه فضای 
مجازی با ترویج استفاده از مشروبات الکی 
به دنبال ایجاد ابتذال و فساد اخلاقی در بین 
جوانان است. یکی دیگر از مواردی که اخیرا 
روی آن سرمایه گذاری کرده اند برگزاری 
تورهای گردشگری با استفاده از افراد فاقد 
صلاحیت است که طی آن جوانان را در 
قالب تورهای گردشگری یا کوهنوردی به 
طبیعت، تفرجگاه ها و مکان های خلوت 
می برند و موجبات فساد و انحطاط آن ها را 

فراهم می کنند.
به گفته او طبق بررسی های کارشناسان 
دادگستری، شروع بسیاری از روابط 
نامشروع در همین تورهای گردشگری بوده 
که منجر به جدایی و طلاق در بین افراد شده 
است، بنابراین از برگزاری این تورها ممانعت 

به عمل آمد.
رحمانی بیان کرد: طبق ابلاغیه دادگستری 
استان، این تورها ابتدا باید دارای مجوز 
از دفاتر و شرکت های خدماتی باشند و 
از برگزاری تورهایی که موجبات فساد را 
فراهم می کنند، خودداری کنند. شایسته 
نیست دختر و پسر در یک اتوبوس حضور 
پیدا کنند و با پوشش نامناسب به دل 

طبیعت بیایند.
 یک تا ۱۰ سال حبس در انتظار هنجارشکنان

وی اظهار کرد: صاحبان باغ ها و اهالی 
این تفرجگاه ها بارها به دستگاه قضا 
مراجعه کرده اند و خواسته شان مقابله با 
این هنجارشکنی ها بوده است. بنابراین 
هرجایی که هنجارشکنی صورت گیرد 
دستگاه قضایی ورود پیدا خواهد کرد تا 
خواسته و مطالبه بحق مردم را پاسخ دهد. 

پشتوانه این اقدام ماده قانونی ۵۳۸ است 
که طبق آن اگر کسی مردم را به فساد 
تشویق و موجبات آن را فراهم کند به یک 
تا ۱۰ سال حبس محکوم می شود. حالا 
اگر شخصی درگیر معضلات اجتماعی 
است و سابقه خرید و فروش مشروبات 
الکی دارد و در فضای مجازی عده ای را با 
عنوان تور گردشگری یک روزه به خارج از 
شهر بکشاند تا به اقداماتی از قبیل رقص 
و مشروب خواری بپردازند، این موضوع 
مصداق فراهم کردن موجبات فساد است 
و ما مستنداتی از این افراد داریم و با آن ها 

برخورد کرده ایم.
رحمانی با اشاره به جلسه مشترک با هیئت 
کوهنوردی، پلیس امنیت اخلاقی و اداره کل 
ورزش و جوانان تأکید کرد: دستور داده ایم 
تا جایی که امکان دارد، تورها را به صورت 
خانوادگی برگزار کنیم. افراد را تشویق کنیم 
تا به سمت برگزاری تورهای گردشگری 
خانوادگی سوق پیدا کنند؛ زیرا فردی که با 
خانواده اش در این تورها حاضر می شود به 

دنبال ابتذال نیست.
 برخورد قاطع با سگ گردانی در شهر

معاون دادستان مرکز استان با بیان اینکه 
متأسفانه عده ای به دنبال ترویج فرهنگ 
منحط غربی هستند، گفت: این اقدام را در 
قالب گسترش کلینیک های دام پزشکی 
در دل شهر انجام می دهند اما به دنبال 
آن هستیم تا این کلینیک ها را از محدود 
شهری خارج کنیم تا افراد با آوردن سگ 
در محل های عمومی باعث سلب امنیت و 
آسایش مردم نشوند؛ زیرا این اقدام علاوه 

بر اینکه مخل حقوق شهروندی است باعث 
زیرپا گذاشتن حقوق حیوانات نیز می شود.

رحمانی از تلاش برای تسریع بخشیدن 
به مقابله و افزایش قاطعیت در برخورد با 
سگ گردانی در فضاهای عمومی گفت و 
افزود: شاید عده ای معتقد به وجود خلأ 
قانونی در این زمینه باشند اما در بحث 
سگ گردانی با استناد به ماده ۱۸ قانون 
تعزیرات که هر اقدامی را که مخل نظم، 
امنیت و آسایش عمومی باشد جرم تلقی 
می کند می توان گفت که شخصی که برای 
استفاده از طبیعت در فضای عمومی حضور 
دارد با مشاهده سگ و امثال آن آسایش و 
امنیتش از بین می رود و این موضوع موجب 

ایجاد ترس در شهروندان می شود.
وی ادامه داد: سگ گردانی همچنین 
تهدیدی بر بهداشت عمومی به حساب 
می آید و طبق نظر مطلوب کارشناسان 
بهداشت و شبکه دام پزشکی حضور 
حیواناتی مانند سگ در آپارتمان ها 
تهدیدی برای بهداشت عمومی است؛ پس 

مقابله با این شیوه کاملا قانونی خواهد بود.
معاون دادستان تصریح کرد: اخیرا گشت 
مشترکی متشکل از نیروهای انتظامی و 
شهرداری در شهر برای جمع آوری سگ ها 
و دیگرحیواناتی که مخل آسایش و حقوق 
شهروندی هستند، تشکیل شده است. وی 
افزود: شهرداری وظیفه دارد تا مانع از حضور 
و نگهداری حیوانات در شهر شود؛ بنابراین 
شهرداری مکانی را در مسیر جاده مشهد به 
نیشابور آماده کرده است تا این حیوانات پس 
از جمع آوری به این مجموعه منتقل و آنجا 

نگهداری شوند.
  اعدام در انتظار سارقان به عنف با سلاح

گرم و سرد
معاون دادستان در بحث حقوق عامه، دفاع 
از حقوق شهروندی را در سرلوحه کارهای 
دادسراهای استان اعلام کرد و افزود: 
درهمین راستا مبارزه با ناامنی در اولویت 
عملکرد دادسراها بوده است؛ برای مثال 
در زمینه سرقت های به عنف یا سرقت های 
توأم با استفاده از سلاح گرم و سرد آخرین 
تصمیمی که گرفته شده این است که 
این قبیل جرائم را از نوع محاربه به حساب 
بیاوریم که طبق این حکم مجازات این افراد 

اعدام، یا قطع دست یا پا، یا نفی بلد است.
رحمانی ادامه داد: کسی که به خود اجازه 
می دهد با کشیدن چاقو و قمه زورگیری 
کند، محارب است و تعریف این اشخاص در 
این بند قانون می گنجد. آثار ورود دستگاه 
قضا به این موضوع را به زودی خواهید دید؛ 
البته برخی موارد نیازمند اصلاح قوانین 
است و سعی شده است با نمایندگان مجلس 
جلساتی داشته باشیم تا این خلأ قانونی 

برطرف شود.
  هشدار در خصوص سوء استفاده از

کودکان کار
سرپرست دادسرای ناحیه ۶ در واکنش به 
افزایش کودکان متکدی در تقاطع های 
شهر گفت: در این موضوع سوءاستفاده از 
کودکان و سامان دهی آن ها مطرح است. 
دادسرای ویژه امور سرپرستی و مهجوران در 
این زمینه مأموریت پیدا کرده و با همکاری 
بهزیستی و اورژانس اجتماعی اقداماتی برای 

شناسایی این کودکان صورت داده است 
تا اگر این افراد در معرض آسیب هستند و 
خانواده هایشان شرایط نگهداری از آن ها 
را ندارند، بهزیستی پای کار بیاید. با ورود 
دادسرای ویژه ای به این موضوع به زودی 

شاهد آثار برخورد با این افراد خواهیم بود.
وی بیان کرد: عده ای از این کودکان 
سوءاستفاده می کنند. دستگاه قضایی 
آمادگی این را دارد تا اگر شهروندان آگاهی 
و اطلاعاتی در زمینه سازمان دهی کودکان 
برای تکدیگری و سواستفاده از آن ها 
دارند از طریق سامانه سجام به دستگاه 
قضا اطلاع رسانی کنند تا با قاطعیت به 

این مسئله ورود کنیم.
 رصد پارتی های شبانه در باغ های شاهنامه

معاون دادستان در مورد برگزاری پارتی های 
شبانه که در برخی باغ ویلاهای بولوار 
شاهنامه صورت می گیرد، گفت: همه 
این باغ ویلاها شناسایی شده اند و برای 
آن ها تشکیل پرونده شده است و به زودی با 

آن ها برخورد خواهیم کرد.
رحمانی با بیان اینکه درباره برگزاری 
این مراسم های غیرقانونی با ۳ دسته از 
افراد برخورد خواهد شد، افزود: برخورد 
ابتدا با مالک باغ است که ملک خود را برای 
این مراسم در اختیار دیگران قرار داده 
است؛ صاحبان باغ اگر در این زمینه باغ و 
ویلای خود را بدون نظارت، به برگزاری 
چنین مراسمی اختصاص دهند، خود آن ها 
متهم شناخته می شوند. وی ادامه داد: با 
دعوت کنندگان این اشخاص و همچنین 
افراد موسوم به «دی جی» که در این مراسم 

حضور پیدا می کنند مقابله خواهد شد.
او افزود: براساس آماری که در این زمینه 
داریم، تعداد این مراسم لهو و لعب بسیار 
کاهش یافته است. افراد اگر شکایتی 
دراین باره دارند از مرکز فوریت های 
پلیس ۱۱۰ پیگیری کنند و در صورت 
نتیجه بخش نبودن این اقدام به دادسرای 

ناحیه ۶ مراجعه کنند.
  مقابله با ترویج دهندگان روابط ناسالم در

فضای مجازی
رحمانی با بیان اینکه عده ای موسوم به 
«خاله» در فضای مجازی افراد را به روابط 
ناسالم اخلاقی و فساد تشویق می کنند 
گفت: در این زمینه شاکی خصوصی 
داشته ایم و به موضوع ورود پیدا کرده ایم 
و با شناسایی عوامل اصلی این اتفاق 
دستگیری هایی در این زمینه صورت گرفته 
که منجر به صدور کیفرخواست شده است. 
وی ادامه داد: رصد فضای مجازی برعهده 
پلیس فتا و دادسرای انقلاب ناحیه ۷ مشهد 
است و اگر در دیگرنواحی شکایتی صورت 

بگیرد ورود پیدا خواهیم کرد.
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